Приложение 3

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Котельнич

           «   » ___________ 20___ г.
Администрация Котельничского района Кировской области,  действующая от имени муниципального  образования Котельничский муниципальный район Кировской области, именуемая в дальнейшем «ОРГАНИЗАТОР АУКЦИОНА», в лице главы Котельничского района  Захаровой Светланы Николаевны, действующей на основании Устава и решения Котельничской районной Думы от 27.07.2018 № 208,и_____________________________________________________________________________________г.р.паспорт_________________выдан_____________________________________________________________,
зарегистрированный(ая) по адресу______________________________,именуемый(ая) в дальнейшем «Заявитель»,__в__лице, зарегистрированный(ая) по адресу______________________действующего(ей) на основании__________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:
1. Заявитель для участия в аукционе по продаже земельного участка:
Лот № 2
Кадастровый номер: 43:13:322102:447
Местоположение: Кировская область, р-н Котельничский, д. Наймушины
Площадь:  403 +/-  7 кв.м.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Разрешенное использование: огороды.
перечисляет денежные средства в размере 1620 (одна тысяча шестьсот двадцать) рублей (далее – Задаток)  на счет Получателя – УФК по Кировской области (Администрация Котельничского района Кировской области, л/с 05403021260), счет получателя: 40302810833043000041, банк получателя: отделение Киров г. Киров, БИК банка: 043304001, статус плательщика 08, ИНН 4342001692, КПП 431301001, код ОКТМО: 33619404, КБК 936 114 06013 05 0000 430, а Организатор аукциона принимает Задаток в качестве обеспечения обязательств, принятых на себя Заявителем в соответствии с извещением о проведение аукциона по продаже земельного участка и настоящим Соглашением.
2. Денежные средства, указанные в п. 1 настоящего Соглашения, должны быть внесены Заявителем со дня размещения извещения по  19 июня 2019 г. единовременно на счет Организатора аукциона.

2.1. Документом, подтверждающим внесение Задатка на счет Организатора аукциона, является выписка со счета Организатора аукциона.

2.2. В случае непоступления на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе, а именно до
19 июня 2019 г., Задатка на счет Организатора аукциона, обязательства Заявителя по внесению Задатка считаются неисполненными. Заявитель к участию в аукционе не допускается.

3. Случаи возврата Задатка Заявителю и его удержание.

3.1. В случае если Заявителю было отказано в принятии заявки на участие в аукционе, Организатор аукциона обязуется перечислить Задаток на счет, указанный в п. 4 настоящего Соглашения, в течение 3 (трех) рабочих дней со дня отказа в принятии заявки.

3.2. В случае если Заявитель не допущен к участию в аукционе, Организатор аукциона обязуется перечислить Задаток на счет, указанный в п. 4 настоящего Соглашения, в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе.

3.3. В случае если Заявитель не признан победителем аукциона, Организатор аукциона обязуется перечислить Задаток на счет, указанный в п. 4 настоящего Соглашения, в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

3.4. В случае отзыва Заявителем в установленном порядке заявки на участие в аукционе, Организатор аукциона обязуется перечислить Задаток на счет, указанный в п. 4 настоящего Соглашения. Если Заявитель отозвал заявку до даты окончания приема заявок, Задаток возвращается в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления письменного уведомления об отзыве заявки. Если заявка отозвана Заявителем позднее даты окончания приема заявок, Задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

3.5. В случае если Заявитель признан победителем аукциона или иным лицом, с которым заключается договор аренды земельного участка, не заключил в установленном порядке указанный договор вследствие уклонения от заключения, Задаток ему не возвращается.

3.6. Задаток, внесенный Заявителем, признанным победителем аукциона или иным лицом, с которым заключается договор купли-продажи земельного участка, засчитывается в оплату продаваемого земельного участка.

3.7. В случае отмены проведения аукциона Организатор аукциона в течение 3 (трех) рабочих дней со дня размещения извещения об отказе в проведение аукциона обязуется перечислить Заявителю Задаток на счет, указанный в п. 4 настоящего Соглашения.
4. Возврат Задатка в соответствии с разделом 3 настоящего Соглашения осуществляется Организатором аукциона на счет Заявителя по следующим банковским реквизитам:

Наименование банка _____________________________________________________________

Расчетный счет № _______________________________________________________________

Корреспондентский счет № _______________________________________________________

БИК ___________________

Получатель_____________________________________________________________________

ИНН _____________________, КПП (для юридических лиц) ___________________________.

5. Сроки, указанные в настоящем Соглашении, исчисляются периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке публично объявлены нерабочими.
6. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Соглашению.

7. Все споры и разногласия по настоящему Соглашению или в связи с ним разрешаются Сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия в Арбитражном суде Кировской области.

8. Правоотношения, не урегулированные настоящим Соглашением, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10. Реквизиты и подписи Сторон.

                               «Организатор аукциона»                                             «Заявитель»

Администрация

Котельничского района Кировской области
Юридический адрес: 612600

Кировская область, г. Котельнич,

ул. Карла Маркса, д. 16

ИНН 4342001692

КПП 431301001

Глава Котельничского района

_____________________ С.Н. Захарова
PAGE
1